
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, DE 24 DE JULHO DE 2024

Altera a Portaria PRPPG nº 29, de 11 de outubro de 2023, que
designa os membros para compor o Comitê Permanente Local de
Iniciação Cien7fica, da Universidade Federal da Integração La:no-
americana (CLIC/UNILA), para o período de 2023 a 2024.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria n°
245/2023/GR, publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, s. 2, p. 25, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 282/2020/GR,
nos Art. 2º e 3º, e considerando a Portaria nº 242/2024/GR, que nomeou a servidora KATIA REGINA GARCIA PUNHAGUI, Professora do Magistério
Superior, para o cargo de pró-reitora adjunta da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, e, consequentemente, para a Presidência do CLIC,

RESOLVE:
 

Art. 1º Alterar a Portaria PRPPG nº 29, de 11 de outubro de 2023, que designa os membros para compor o Comitê Permanente Local de Iniciação
Científica, da Universidade Federal da Integração Latino-americana (CLIC/UNILA), para o período de 2023 a 2024.

Art. 2º O Art. 1º da Portaria PRPPG nº 29, de 11 de outubro de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º Designar os membros para compor o Comitê Permanente Local de Iniciação Científica, da Universidade Federal da Integração Latino-americana
(CLIC/UNILA), para o período de 2023 a 2024:
 
I - KATIA REGINA GARCIA PUNHAGUI, docente da área de Engenharias, presidente;

II - RAFAELLA COSTA BONUGLI SANTOS, docente da área de Ciências Biológicas, titular;

III - FRANCISNEY PINTO DO NASCIMENTO, docente da área de Ciências da Saúde, titular;

IV - JEAN FRANCIESCO VETTORAZZI, docente da área de Ciências da Saúde, suplente;

V - CAROLINE DA COSTA SILVA GONÇALVES, docente da área de Ciências Exatas e da Terra, titular;

VI - JANINE PADILHA BOTTON, docente da área de Ciências Exatas e da Terra, suplente;

VII - LUCAS RIBEIRO MESQUITA, docente da área de Ciências Humanas, titular;

VIII - RAMON BLANCO DE FREITAS, docente da área de Ciências Humanas, suplente;

IX - SÉRGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA TEIXEIRA, docente da área de Ciências Sociais Aplicadas, titular;

X - JULIANA RAMMÉ, docente da área de Ciências Sociais Aplicadas, suplente;

XI - JOÃO MANOEL LENZ VIANNA DA SILVA, docente da área de Engenharias, titular;

XII - MAICON COELHO EVALDT, docente da área de Engenharias, suplente;

XIII - ANÍBAL ORUÉ POZZO, docente da área de Linguística, Letras e Artes, titular;

XVI - RODRIGO JUAN VILLAGRA, docente da área de Linguística, Letras e Artes, suplente;

XV - KATHERINE ROJAS SALAZAR, representante discente, titular;

XVI - DAVID ALEJANDRO MOLINA SOMOZA, representante discente, suplente;

XVII - GIANE DE GODOY FAVARO FIDELIS, representante técnico-administrativa em educação, titular;

XVIII - OTAVIO AUGUSTO COSTA, representante técnico-administrativo em educação, suplente.



Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria PRPPG nº 29, de 11 de outubro de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor após sua publicação no Boletim de Serviço, considerada a urgência justificada no presente expediente, nos termos do
Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

LAURA FORTES

Portaria nº 13/2024/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 129, de 25 de Julho de 2024.


